



# Cronograma físico-financeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANACAPURU – PMM  
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP  
Endereço: Boulevard Pedro Rates de Oliveira nº 443 - Centro – CEP 69.400-282  
EMAIL: semospmpu@hotmail.com  
CNPJ: 04.274.064/0001-31





Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
REFORMA DO CRAS TERRA PRETA, LOCALIZADA NA RUA FAUSTO AFONSO S/N, NO BAIRRO TERRA PRETA, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE MANACAPURU - AM. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS.	SINAPI - 07/2023 - Amazonas	26,72% Construção e Reforma de Edifícios.	Desonerado: Horista: 83,73% Mensalista: 46,63%

**Cronograma Físico e Financeiro**

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO	100,00% 24.408,63	33,33% 8.135,40	33,33% 8.135,40	33,34% 8.137,84
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 381,60	100,00% 381,60		
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	100,00% 5.643,39	100,00% 5.643,39		
4	MOVIMENTAÇÃO DE TERRAS	100,00% 7.825,52	50,00% 3.912,76	50,00% 3.912,76	
5	FUNDAÇÕES	100,00% 21.539,17	100,00% 21.539,17		
6	SUPRAESTRUTURA	100,00% 22.265,14	100,00% 22.265,14		
7	ALVENARIA DE VEDAÇÃO	100,00% 67.915,11	20,00% 13.583,02	80,00% 54.332,09	
8	SISTEMAS DE PISO	100,00% 149.797,61		100,00% 149.797,61	
9	REVESTIMENTO	100,00% 167.744,98		80,00% 134.195,98	20,00% 33.549,00
10	ESQUADRIAS	100,00% 184.745,16		40,00% 73.898,06	60,00% 110.847,10
11	PINTURA	100,00% 64.506,40		80,00% 51.605,12	20,00% 12.901,28
12	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	100,00% 19.532,24	20,00% 3.906,45	60,00% 11.719,34	20,00% 3.906,45
13	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	100,00% 23.705,77	20,00% 4.741,15	80,00% 18.964,62	
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00% 194.151,76		80,00% 155.321,41	20,00% 38.830,35
15	TORRO	100,00% 57.660,74		40,00% 23.064,30	60,00% 34.596,44
16	OUTROS SERVIÇOS	100,00% 294.827,13		20,00% 58.965,43	80,00% 235.861,70
17	DRENAGEM DO CAMPO	100,00% 36.343,33		100,00% 36.343,33	
18	LIMPEZA FINAL	100,00% 3.256,01			100,00% 3.256,01
<b>Porcentagem</b>			<b>6,25%</b>	<b>57,96%</b>	<b>35,79%</b>
<b>Custo</b>			<b>84.108,08</b>	<b>780.255,44</b>	<b>481.886,17</b>
<b>Porcentagem Acumulado</b>			<b>6,25%</b>	<b>64,21%</b>	<b>100,0%</b>
<b>Custo Acumulado</b>			<b>84.108,08</b>	<b>864.363,52</b>	<b>1.346.249,69</b>

Paulo Onety de Souza Filho  
 Sec. Municipal de Obras e Serviços Públicos  
 E-mail: paulo.onety@manacapuru.am.gov.br  
 CPF: 030.111.111-00

